seu spreverit et voluerit  
 illum non querendo absque  
 iure et ille qui voluerat  
 sit veniet et ad defensionem  
 et voluerit illum iuratus  
 et hic primo qui voluerat  
 iuratum suum aduersarium primo  
 ad iudicium veniat et con-  
 queratur et alter in quo  
 pax sit violenta etiam post  
 ea venit circa diem litem  
 et dicat quod iuratus illius  
 fuerit et non suum Si hoc  
 ut iuratus fuerit iuratus  
 protestabitur cum probis  
 hominibus qui viderunt et au-  
 dierunt qui testes fue-  
 rint. Acquiratur prima  
 querelam. **¶** Vir  
 potest filium suum  
 extorere iurata manu quod  
 est in pane suo non pro-  
 ratum tacto sacramento  
 quod filius suus reus non  
 sit post mortem tua manu  
 hoc potest facere in eodem  
 iudicio aut per sepe eodem  
 modo querelam facta  
 alieno iure Si autem  
 noxa una tam super  
 patrem quam super filium  
 fuerit querelata simul  
 ex tunc patrem se ipsum  
 oportebit primo crimere  
 de tali facto

De  
 primis  
 filiis

**De femina in facto**

**Manifesto deprehe-  
sa ubi iurat met. vii  
et semper sola ca. lxxviii**

**S**i femina deprehe-  
sa fuerit in facto mani-  
festo in homicidio aut vol-  
neribus duello dignis ac  
ipsorum proxima est  
vincere met. vii. cum ho-  
minibus fide dignis quia in-  
notens fieri possit certum  
ipam iudicium oportet

**S**i ante vix querelatur  
super femina pro homi-  
cidio aut volneribus quod in  
eodem die factum fuerit  
aut visum Et si femina  
fideiussoriam cautionem  
fecerit super iuris de quo  
femina propius est evadere  
cum hominibus fide dignis  
met. vii. quam ultra  
aliqua vix in ea agere  
possit

**S**i aut femi-  
na vinculatur pro quere-  
lacionibus per notatibus eo pro-  
prie est evadere femina  
iurata manu tacto sacra-  
mento quam aliquis pos-  
sit cum vincere aut aliquid  
ipsorum pati contrariarum

**De viro duplices pueros  
habente Capitulum**

**S**i vix duos **lxxix**  
 plures pueros habuerit  
 et primos ante ea herede

hereditarius  
i. dimisit  
vol. ad g. s.  
hij. od. s. v.  
l. b. y. t.

Ditavit exponendo Et si  
post ea secundis pueris a  
liqua dederit in suis bonis  
et moriatur idem vir hoc  
secundi pueri ante tollunt  
ex tunc quicquid superfluum  
fuerit aut manserit hoc  
equale dividunt cum omnibus  
sibi fuerint in natura equalis

**Quando aliquis scabinum  
in sede inceperit ca. m.**

**Si vir scabinum x. ca.**  
in scannio indecenter in  
iudicio bannito incepa  
verit si hoc probaverit per  
suos consodales qui audire  
erunt illum oportet dare  
cuncta Scabinis xxx.  
solidos ignorans quousque  
ad iudicium tunc tunc  
sententiam debent venire  
longius non tardare

**De obligato ad temper  
dum super bona capit.**

**Si super bieu. x. ca.**  
querimonia facta p. homi  
cidio fuerit aut vulneri  
bus et ipse se accomoda  
verit circa suam heredi  
tatem ad componendum  
iudici et si profugus fa  
ctus fuerit q. non com  
pareret tunc debet vocari  
cum clamore ut in iudicio  
et si non compareret indi

no eodem tunc debet de  
scribi et recompensa su  
per suam hereditate  
iudicatus et iudici sua  
pena Et etiam nullus  
alium cogi potest ratio  
nem facere fidei iussoria  
qua se sua extendit reco  
mpensa nisi sit pro debito  
q. manibus est

**Nullus alius fide ius  
betur quam sua se g. t.  
dit recompensa**

**De probato homine et  
contentione accusato ca.**

**Si casu x. ca.**  
contentio fuerit vel ori  
tur clamore die luce Si  
probus vir in eo accusat  
qui ibi visus non fuerit  
de quo propius est enade  
ruct. vii. cum hominibus  
fide dignis qui presentes  
fuerunt quam in eo dicit  
suum possit acquirere

**Si autem super bieu. x. ca.**  
iudicium circa noctis  
tempestatem q. homini  
dio aut vulneribus ducti  
lo dignis allocutus fuerit  
q. noctis tempore factus  
sit de quo propius est ena  
dere ruct septima cum  
hominibus probitate p. b. a. t.